



گروه اقتصادی –هادی ابراهیمی در خصوص تأثیرات بسیاری کرونا بر فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی استان هرمزگان به خصوص حوزه گردشگری متعلق به خودشان است به شماره ۶۳۶۹ پیامک کنند.

ابراهیمی ادامه داد: دولت برای شافلغیتی که بیکار شدند نیز تمهیداتی اندیشیده که در این راستا سامانه ثبت نام بیکار شدگان دارای بیمه سازمان تأمین اجتماعی توسط وزارت تعاون و کار راه اندازی شده و افراد بیمه شده سازمان تأمین اجتماعی که در اثر شیوع کرونا بیکار شده‌اند می توانند در این سامانه به نشانی **مبimobikari.mcls.gov.ir** ثبت نام کنند که تمامی فرایندهای مذکور به صورت الکترونیک انجام شده و متقاضیان

طبق مطالعات صورت گرفته با شیوع ویروس کرونا و اوضاعی که در جهان حکمفرما شد تولیدات کاهش پیدا کرد. بخصوص با کاهش تولید در کشور چین وضعیت به وجود آمده بود جهان تأثیر گذاشت. چون در حال حاضر چین نقش بسیار مهمی در بازارهای تولیدی، گردشگری و تجاری دارد لذا وضعیت موجود آمده به زودی مشکلات زیادی را در همه جابه دنبال خواهد داشت. پس نتجتا باید گفت این کاهش سطح تولید در کشورها مسائل خاصی را همراه دارد که به زودی خود را نشان خواهد داد.

گروه اقتصادی – حمید خلیلی درباره تسهیل صدور مجوزهای تأسیسات ساحلی اظهار داشت: سازمان بنادر و دریانوردی با رعایت مقررات مقرر از داریی وزارت امور اقتصادی و دارایی از سوسی دیگر، لذا تصمیم گرفتیم طی هماهنگی با این مجموعه‌ها، مقدمات صدور مجوزها با استعلام‌ها، پنجره واحد با ارگان‌های مرتبط با موضوع ساخت و ساز در سواحل دریایی ایجاد کنیم تا این استعلام‌ها سریع تر پاسخ دهی شود و سرمایه گذار در اسرع وقت بتواند مجوز مورد نظر را دریافت کند.

از هر گونه مراجعه حضوری اجتناب کنند. وی در پاسخ به این سوال خبرنگار که چه حوزه‌هایی در استان بیشتر متأثر از بیماری کرونا شده اند، خاطر نشان کرد: پاییز وزمستان فصل گردشگری در استان هرمزگان است و متأسفانه با شیوع بیماری کرونا در زمستان امسال حوزه گردشگری توریستی هرمزگان بیشتری تأثیر منفی از کرونا را داشته است. هتل‌ها، مراکز توریستی و گردشگری، در حال و نقل بیشترین رگود و زیان را داشته اند.

هتل موظف به اضیای فرارود
یک ساله با کارکنان شد / بیمه بیکاری پرداخت می‌شود
وی در مورد بیکاری کارکنان هتل هرمز در بندرعباس بیان داشت: جلسهای برای مثال تولید نفت با شروع شیوع ویروس کرونا کاهش تولید همراه بود. بزرگترین ایردکننده نفت یعنی چین با شیوع بیماری در استان‌های خود دستور تاخاض و تقاضا تولیدات را صادر کرد و همین امر باعث کاهش قیمت جهانی نفت شد.

دلیل همان شیوع ویروس کرونا بوده.

در ایران نیز این وضعیت باعث شد دولت دستور به پیشگیری و فاصله گذاری اجتماعی نماید. این تعطیلی ها و قوانین اجباری که در راستای کمک به از بین بردن این بیماری بود

سوی سازمان بنادر و دریانوردی صادر می‌شود. برخی دستگاههای متقاضی مجوزها، دولتی هستند که اسناد مالکیت صادر شده برای اراضی در اختیار آنها مانند اسناد و مدارک در اختیار بخش خصوصی نیست و فرآیند صدور مجوز دستگاههای دولتی متقاضی مجوز آسانسایت در سواحل با فرآیندی که متقاضی بخش خصوصی طی می‌کند، فرق دارد.

خلیگی یادآور شد: بسیاری از دستگاههای دولتی متقاضی ایجاد تأسیسات دریایی و ساحلی، احساس

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس خبر داد:

انعقاد ۱۷ قرارداد بورسی فروش فرآورده نفتی ستاره خلیج فارس در فروردین ماه

مجموع تناژ تحویلی در پی این ۱۷ قرارداد ۶۰۵ هزار تن فرآورده بود که این فرآورده‌ها شامل هوی‌لند، نفتای سبک و نفتای میانی می‌شوند.وی ادامه داد: عرضه نفتی سبک باقیمت ۲۵- دلار عرضه‌ای موفق و رکوردی تاریخی در بورس انرژی کشور به حساب می‌آید که در ماه اخیر شرکت نفت ستاره خلیج فارس موفق به ثبت آن شد. داود بیان کرد: در حرکتی مبدعانه

سنخگوی گمرک ایران تشویح کرد:

وضعیت ۴ میلیون تن کالا در بنادر

می‌آیند. عمده مشکلات این کالاها مربوط به بحث تخصیص ارز است.

سنخگوی گمرک ایران با بیان اینکه گره بخش زیادی از مباحث قبل از اظهار کالا در دست بانک مرکزی بازمی‌شود، افزود: بعد از اظهار کالا هم مگر تا زمان آرز مطرح است. اغلب کالاهای اساسی که در حال سیر مراحل گمرکی هستند با مشکل تأمین ارز مواجه هستند که باید کد رهگیری بگیرند؛ بعد از تأمین ارز توسط بانک مرکزی و بانک عامل، کد رهگیری در سامانه تخصصی توسط حقوق و عوارض گمرکی، کالا را ترخیص کردند سایر مراحل یعنی ترغیبه، استنادارد و تاییدیه‌های بهداشتی کالا‌های اساسی، صاحبان کالا می‌توانند به محض پرداخت حقوق و عوارض گمرکی، کالا را ترخیص کنند.لطیفی یادآور شد: بخشی از ۴ میلیون تن کالا با مشکل تخصیص و تأمین ارز با منشأ آرز مواجه بوده و بخشی هم مربوط به مجوزهای سازمان‌های هم‌جوار مثل دامپزشکی، استنادارد، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان غذا و دارو می‌شود. بخشی از کالاها هم به دلیل عدم تمایل تاجر به ترخیص، مانده‌اند که یکی از این مسائل می‌تواند ناشی از تغییر سال و انتظار برای افزایش قیمت باشد.وی افزود: در حال حاضر ۴۵۰ هزار تن ذرت دامی اظهار و تأمین ارز شده است. با این حال صاحبان کالا سایر موارد مانند امخ مجوزها، اعلام

اقتصادی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

۴۰۰ کارگاه در هرمزگان متأثر از بیماری کرونا تعطیل شده‌اند

■ **مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: تاکنون آمار رسمی درخصوص تعداد بنگاه‌هایی که از زمان شروع بیماری کرونا آسیب دیده‌اند وجود ندارد اما در بازرسی‌ها ۴۰۰ کارگاه تعطیل شده‌اند.**

با نماینده هتل هرمز و مدیر روابط کار اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان برگزار شد. همچنین بازرسان اداره کار در هتل حاضر و با کارکنان هتل مصاحبه کرده‌اند. وی افزود: طبق مذاکرات صورت گرفته مقرر شد تا مدیریت هتل هرمز با معذنی خلیج فارس هم اقدام به تعدیل و اخراج کند قرارداد یک ساله امضا کند و

به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، مرجع اصلی اعلام آمار بیکاری در کشور، مرکز آمار ایران است و تصمیم‌گیرندگان باید بر این اساس برنامه ریزی کنند. نرخ مشارکت یک شاخص کلی است اما آنچه برای برنامه ریزان مهم است نرخ اشتغال جوانان است که باید به آن توجه شود.

ویروس کرونا با اقتصاد چه کرد؟

باعث توقف برخی مشاغل و افزایش هزینه‌های اقتصادی دهک‌های مختلف درآمدی گردد. وی این رو به راحتی مثبتان تأثیر مستقیم و غیر مستقیم وجود ویروس کرونا را بر اقتصاد کشور و خنواړن درک کرد. شرایط به وجود آمده باعث خواهد شد که تعداد کاری‌های بر کشتی و مطالبات مشکوک الوصول بیشتر از گذشته باشد. اکنون با وجود این بحران به وجود آمده برای کسب و کارهای مختلف چگونه میتوانیم

صدور مجوز ساخت وساز در سواحل ۱۰ روزه شد

■ **مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر از تسهیل صدور مجوز ساخت و ساز در سواحل و بنادر بین ۱۰ روز تا دو هفته خیر داد و گفت:دستگاه‌های دولتی حاضر به دریافت مجوز نیستند.**

می‌کنند که صدور مجوز برای آنها نیست و صرف بخش خصوصی باید مجوز بگیرد؛ لذا ما مجبوریم تلفتی با آنها مذاکره کنیم تا بیایند و از سازمان درخواست دریافت مجوز ساخت و ساز در سواحل را دریافت کنند. وی خاطر نشان کرد: بالغ بر هزار سازه دریایی و ساحلی در سواحل و دریاهای شمال و جنوب داریم که ۶۰ درصد آنها دولتی و ۴۰ درصد خصوصی؛ به لحاظ کاربری در سواحل شمال و جنوب از نظر تعداد به ترتیب تقریبی –

مسافری–گردشگری، نفتسی، صیادی–شیلاتی، صنعتی، تجاری است. مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی گفت: اینکه گفته می‌شود برخی سازه‌ها مجوز دارند و برخی خیر، به معنی این نیست که یک دستگاه دولتی به صورت غیر مجاز اقدام به ساخت و ساز در سواحل کرده است؛ بلکه ممکن است با توجه به اسناد بالادستی که در اختیار دارد، مانند تأسیسات پتروشیمی و نفتی عسویه، احساس کرده‌اند که نیاز به اخذ مجوز از سازمان بنادر و ندارد و



ایجاد شرایط ویژه به تبع شیوع ویروس کرونا از تمام ظرفیت‌ها برای ایجاد جهش در تولید استفاده خواهیم کرد.

گروه اقتصادی –فرماندار شهرستان بندرعباس گفت: میدان میوه و تره بار فعلی جهت تأمین نیاز چندین سال قبل بندرعباس بوده و هم اکنون با گسترش شهر و افزایش جمعیت میدان جدید احداث و آماده بهره برداری است که باید از آن در جهت خدمات دهی بهتر به مردم استفاده شود. عزیزالله کناری اظهار کرد: باید تلاش و کوشش‌های بسیاری صورت گیرد تا در **گروه اقتصادی** –وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تلاش می‌شود تا پایان امده به یک‌هفتم استان‌ها با بیان اینکه ملت ایران نیز این تسهیلات ارائه شود. محمدشریعتمداری، در جلسه ویدئو کنفرانس با مدیران و کارکنان آموزش فنی و حرفه‌ای استان‌ها با بیان اینکه ملت ایران در مقابل تهدیدها مقاومت بالایی دارد و می‌تواند تهدیدها را به فرصت تبدیل کند، اظهار داشت: در جریان شیوع کرونا ۱۳۸۰ مرکز با همکاری ۸ هزار و ۹۴۰ نفر از همکاران در حال تولید اقلام بهداشتی مورد نیاز مردم هستند که تا به حال ۱۲ میلیون ۸۵۵ هزار عدد ماسک توسط سازمان فنی و حرفه‌ای تولید شده است. همچنین ۳۳۳ هزار و ۱۸۷ تولیدکننده موفق به تولید ۲۲۶ هزار و ۶۹۳ عدد سایر اقلام بهداشتی و بیمارستانی شده‌اند.شریعتمداری همچنین با اشاره به پیش‌بینی‌هایی بر رشد اقتصادی منفی ۱۰ درصدی در منطقه گفت: در سایر مناطق جهان نیز رشد اقتصادی منفی خواهد شد که طبیعی است ایران هم از این شرایط متأثر باشد.بر این اساس لازم است تمام تلاش خود را برای حفظ و بهبود شرایط اقتصادی و تولید به کار بگیریم.

مقابله با کرونا ناممکن است به سبک‌زدگی تبدیل شود

و ۲ هزار و ۹۷۰ نفر به طور مستقیم تعطیل و بیکار شدند همچنین بر اساس سامانه بیمه بیکاری، بیش از ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر ثبت کردند که پس از بررسی نتیجه به آنها پیامک خواهد شد و بدون مراجعه مستقیم، بیمه‌بیکاری از طریق تأمین اجتماعی به آنها پرداخت می‌شود.

وی گفت: تمامی بنگاه‌هایی که بر اثر کرونا دچار مشکل شدند اما نیروی کار خود را تعدیل نکردند از هفته سوم اردیبهشت‌ماه تسهیلات ۱۲ تا ۱۶ درصدی به ازای هر نیرو تعلق خواهد گرفت که از طریق بانک‌های عامل پرداخت خواهد شد.

ابراهیمی در پاسخ به اینکه در مجموع چه تسهیلاتی برای ایجاد اشتغال استان در نظر گرفته شده است، بیان داشت: برای بنگاههایی که در مناطق روستایی سرمایه‌گذاری کنند از طریق ثبت نام آنها در سامانه کار تسهیلات کم بهره پرداخت می‌شود که از زمان ابلاغ این تسهیلات تاکنون ۳۳۳ میلیارد تومان به طرح‌های اشتغال روستایی پرداخت شده و همچنین اختصاص تسهیلات به کسب و کارهای خرد از طریق نهادهای حمایتی و پرداخت تسهیلات به طرح‌های مشکل دار که در کار گروه دفع موانع تولید تصویب می‌شوند، پرداخت می‌شود.

ابراهیمی در ادامه با بیان اینکه نرخ

اقتصاد کیش

مشارکت اقتصادی استان ۷۵ درصد بیشتر از میانگین کشوری است، گفت: نرخ مشارکت اقتصادی کشور در سه ماهه پایان سال گذشته (زمستان ۹۸) ۴۲.۴ درصد اعلام شده و در ارزیابی مرکز آمار ایران شاخص‌های عمده بازار کار، هرمزگان با نرخ مشارکت اقتصادی ۴۹.۹ (چهل و نه و نه دهم درصد) رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داد و همچنین در این ارزیابی فصلی، رتبه اول در نسبت اشتغال کشور نیز با ۴۴ درصد به هرمزگان رسید.

وی بیان داشت: نرخ بیکاری هرمزگان نیز در زمستان ۹۸ به ۱۱.۹ درصد رسیده که در مقیسه با فصل بهار کاهش ۴ درصدی را نشان می‌دهد.

به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، مرجع اصلی اعلام آمار بیکاری در کشور، مرکز آمار ایران است و تصمیم‌گیرندگان باید بر این اساس برنامه ریزی کنند. نرخ مشارکت یک شاخص کلی است اما آنچه برای برنامه ریزان مهم است نرخ اشتغال جوانان است که باید به آن توجه شود.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد هتل هرمز با گذشت یک هفته از تعدیل و اخراج بیش از ۸۰ نیروی خودت‌ساکتئون اقدامی برای امضا قرارداد و برگرداندن نیروهای کار خود نکرده است.

■ **علی ثابت**

–مدیریت نقدینگی کسب و کار خود و کاهش هزینه‌های غیر ضروری

–آموزش‌های مختلف از جمله بهداشتی به پرسنل خود

–استفاده از دورکاری و ساعات کاری منعطف

–کاهش روزهای کاری

–بررسی جهت فعالیت و همکاری با شرکت‌های دیگر حوزه فعالیت خود

–انتخاب یک مشاور مالی ، استراتژی و تبلیغات برای پیشبرد اهداف خود در شرایط بحران



دولتی این است که ما چون یک وزارتخانه هستیم برای چه باید از سازمانی که زیرمجموعه یک وزارتخانه دیگر است، مجوز بگیریم؟! به گفته خلیلی، اینکه گفته می‌شود



فرماندار شهرستان بندرعباس:

میدان میوه و تره بار فعلی زینده بندرعباس نیست

به اینکه میدان میوه و تره بار فعلی زینده‌شهر بندرعباس نیست، اضافه کرد: باید تا پایان هفته جاری با رعایت پروتکل‌های بهداشتی جابجایی صورت گیرد و از روز شنبه ۱۳ اردیبهشت میدان میوه و تره بار جدید کار خود را آغاز کند.وی با بیان اینکه اهداری و پلیس راهور با محوریت شهرداری امین ساری خیابان مقابل میدان جدید را بررسی و یک نقطه را برای دور برگردان مشخص

وزیر تعاون:

وام یک میلیون تومانی ۵ میلیون جامانده، آخر هفته واریز می‌شود

اینکه برای حفظ اشتغال موجود یک وام ۱۲ درصدی در نظر گرفته شده ادامه‌داین وام جمعاً مبلغی در حدود ۵ هزار میلیارد تومان خواهد بود که به شرط حفظ اشتغال موجود تا پایان سال جاری در اختیار بنگاه‌های شریعتمداری با اشاره به ظرفیت فضای مجازی در حوزه‌های آموزشی گفت: با استفاده از ابزارهای گوناگون سازمان فنی و حرفه‌ای باید به سستی رفت که هیچ ساعت خالصی در برنامه‌های این سازمان وجود نداشته‌باشد.

وی با اشاره به ابقشاری که در حداقل شرایط نیازمندی‌ها قرار دارند، ادامه داد: افراد غیر از مدجویان بهزیستی و کمیته اماد امام خمینی (ره) هستند که از طریق پایگاه اطلاعات اقتصادی ایران‌تین و پایگاه اطلاعات رفاه ایران‌تین انتخاب شدند و ماهیانه بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند که این مبلغ مجموعاً ماهیانه در حدود ۳۵۰ میلیارد خواهد بود که در ماه مبارک رمضان دو برابر هم خواهد شد.

۵۰ هزار میلیارد تومان بوجه برای بیمه بیکاری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان



ستاد مبارزه با مواد مخدر

ابراز محبت و احترام به صورت آشکار از سوی والدین و نیز ارتباط موثر آنان با فرزندان ، سبب احساس آرامش درونی، شادکامی ، خلاقیت، اعتماد به نفس و خودارزشمندی نوجوانان شده و بدین ترتیب موجبات خودکنترلی و توانمندسازی آنان در برابر آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد فراهم خواهد شد.

